
Notat SEGES, Landbrug & Fødevarer F.m.b.A. 
Marketing & Fagkommunikation 

Læringsportal 
 

Ansvarlig ANHA 
Oprettet December 2017 

Projekt: 7464, Digitale relationer og datadreven informations-
formidling Side 1 af 2 

 

Side 1 af 2 
 

Læringsportal 

Kurser og efteruddannelse er vigtigt for at holde sig fagligt ajour og være bedst muligt klædt på til både 
at lede sine medarbejdere og til andre praktiske opgaver. 
  
Selv om viljen til efteruddannelse er til stede hos mange kan det, at tjekke mulighederne løbende, godt 
blive nedprioriteret i en travl hverdag hvor tingene går stærkt. Steder hvor landmanden skal tjekke op på 
kritiske nøgletal og anden information er stadig stigende og bliver dag for dag dermed også mere uover-
skueliggjort. 
  
SEGES har i midlertid et ønske om at samle landmandens informationer ét sted; Landmand.dk, så det 
bliver nemmere for landmanden at træffe kritiske beslutninger på et oplyst grundlag. Landmænd er langt 
fra ens og deres behov for personaliserede informationer er vigtigt for ikke at drukne i irrelevante tal. 
 
Derfor er der blevet arbejdet med en personlig oversigt, hvor en indlogget bruger på Landmand.dk kan 
få vist E-læringsforløb som brugeren er i gang med eller har afsluttet og forslag til andre relevante kur-
ser. 
 
Herved bliver landmanden præsenteret for forslag til kurser som kan være relevante for netop ham, et 
sted hvor han alligevel søger sin information. Hermed kan landmanden træffe beslutninger om yderligere 
efteruddannelse så han er bedst muligt klædt på til opgaven. 
 
 
Konceptudvikling 

Konceptudviklingen af den personlige oversigt begyndte med en række skitser og ideer udarbejdet med 
fokus på brugervenlighed og overskuelighed. Vi har fuldt Landmand.dk’s designprincipper for at sikre et 
ensartet udseende som understøtter brugervenligheden på platformen. 
  
Konceptet blev et ”kort” efter Google Material Design princippet, som Landmand.dk benytter sig af. Kor-
tet har fået tre faner: igangværende, forslag og afsluttet. 
  
Hermed kan brugeren nemt komme hen til kurser som er undervejs, og dem som er afsluttet. Derudover 
er der også fanen forslag, hvor alle de personaliserede forslag til brugeren kommer frem. Disse forslag 
bygger på relevante kurser, på baggrund af de kurser som han allerede har deltaget i. 
 
 
 



  2 

              
                                    Skitse            Under udarbejdelse m. dummy data  
 
 
 
 
 
 
Implementering på Landmand.dk 

Selve den personaliserede liste er allerede implementeret på Landmand.dk. Dog mangler løsningen at 
blive frigivet til alle brugere, da systemet, der skal levere de rigtige data, så landmanden kan se sine 
kurser endnu ikke er helt færdig udviklet. Dette system er planlagt til at være udgivelse medio 2018, 
hvorefter den endelige integration vil udvikles og løsningen vil blive frigivet til alle landmænd, der besø-
ger Landmand.dk. 
 
Andre udviklingstiltag i 2018 vil muligvis også være udvikling og implementering af en visning på Land-
mand.dk, der kan vise landmanden, hvilke kurser hans medarbejdere har deltaget i samt relevante kur-
ser og e-læringsforløb. I SEGES regi arbejdes der på, at udvikle en løsning, der vil kunne koble land-
manden og hans medarbejdere sammen og hvor landmanden har mulighed for selv at tilkoble medar-
bejdere til sin bedrift. Det er forhåbningen at denne løsning vil kunne skabe det fornødne overblik, der 
ved at koble det sammen med kurser og e-læringsforløb, vil kunne give det ønske overblik i Land-
mand.dk. 


